1/18
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Bloc d'isolement et de sécurité pour
accumulateurs
Type ABZSS
Diamètre nominal DN08; 10; 20; 30
Série 3X
Pression de service maximale 350 bars [5075 psi]
RF 50131/05.13
Remplace: 08.11
Table des matières
Contenu Page
Symboles, Fonctionnement 2
Codification 3
Types préférentiels 4, 5
Connecteurs femelles 6
Caractéristiques techniques 6
Couple de serrage en fonction du
limiteur de pression et du calibre 6
Encombrement,
limiteurs de pression conformes au modèle-type agréé 7 … 12
Accessoires: Adaptateur d'accumulateur, codification 13 … 15
Consignes de sécurité 16 … 18
ABZSS
2/18 Bosch Rexroth AG   Hydraulics ABZSS   RF 50131/05.13
Symboles
DN10, 20 et 30
Modèle „M“ (décharge manuelle)
S M1 M2
P T
1 3 2
1 Robinet d'arrêt du système
2 Limiteur de pression
3 Décharge manuelle
4 Décharge électromagnétique,
en option
Modèle „E“ (décharge manuelle et électromagnétique)
S M1 M2
P T
1 3 2 4
a b
Désignation des orifices:
M1; M2 Raccord de mesure
P Raccord de la pompe
S Raccord de l'accumulateur
T Raccord du réservoir
Fonctionnement
Grâce au limiteur de pression, l'accumulateur est protégé
contre une surpression inadmissible. Le limiteur de pression
ne doit pas assumer des fonctions de réglage. Il faut veiller
à ce que l'il y ait un écart suffisant entre a pression de service
maximum et la pression de service. Toute réponse du limiteur
de pression doit être évitée le mieux possible.
Le bloc d'isolement et de sécurité pour accumulateurs assure
la protection, l'isolement et la décharge d'accumulateurs hy-
drauliques.
Il répond aux exigences et aux prescriptions de sécurité se-
lon la directive DIN 24552 Équipements sous pression et les
règles techniques concernant les équipements sous pression
(TRB 403 et/ou TRB 404).
La connexion entre le bloc d'isolement et de sécurité et l'ac-
cumulateur est réalisée par un adaptateur pour accumulateur.
DN08
Modèle „M“ (décharge manuelle)
S
M
P1 T
12
P2
Désignation des orifices:
M Raccord de mesure
P1 Raccord de la pompe
P2 Raccord de la pompe
S Raccord de l'accumulateur
T Raccord du réservoir
1 Robinet d'arrêt système à décharge manuelle
2 Limiteur de pression
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 50131/05.13   ABZSS 3/18
1) Disponible uniquement en DN30
2) Non pas disponible pour DN08
3) Le type SO30 est fourni avec un palier de pression de
315 bars [4570 psi]
4) Selon la directive 97/23/CE (équipements sous pression).
5) Uniquement pour la version „E“ à décharge électromagnétique

grand avec redresseur de courant intégré peut être utilisé
(à commander séparément, voir page 6).
Codification
Bloc d'isolement
et de sécurité pour
accumulateurs = ABZSS
Type de raccordement
Raccord de
tuyauterie = sans désign.
Montage à embases
empilables = –P 1)
Diamètre nominal
DN08 = 08
DN10 = 10
DN20 = 20
DN30 = 30
Décharge
Manuelle = M
Manuelle et électromagnétique = E 2)
(sans dispositif de manœuvre auxiliaire)
Série
Série 30 à 39 = 3X
(30 à 39: Cotes de montage et de
raccordement inchangées)
Réglage de la pression (autres sur demande)
50 bars [730 psi] = 50
100 bars [1450 psi] = 100
140 bars [2030 psi] = 140
210 bars [3050 psi] = 210
350 bars [5075 psi] = 350 3)
Limiteur de pression, = E
conforme au modèle-type agréé (avec marquage CE) 4)
Autres indications en clair
p.ex. SO30
(voir page 11)
Raccord fileté
sans désign. = Filetage BSP
(ISO 228 partie 1)
12 = 2)  Filetage SAE
(ANSI B1.1)
Matière des joints (élastomère)
V =  Joints FKM
W = 7) Joints NBR
pour eau glycolée HFC
Raccordement électrique 5)
K4 = 6) sans connecteur femelle,
avec capuchon
Type de tension 5)
G24 = Tension continue 24 V
G96 = 8) Tension alternative 110 V
G205 = 8) Tension alternative 230 V
Adaptateur pour accumulateur
DN08 DN10 DN20 DN30 avec filetage gaz
S104 =
S108 =
S105 =
S107 =
S109 =
S30 =
S31 =
S10 =
S12 =
S13 =
S30 =
S31 =
S10 =
S12 =
S13 =
S307 =
S309 =
G1/2
G3/4

1) Uniquement applicable à ABZSS10 et ABZSS20 2) Uniquement applicable à ABZSS08
14/18 Bosch Rexroth AG   Hydraulics ABZSS   RF 50131/05.13
Codification
Désignation
brève
ADAPTATEUR POUR ACCUMULATEUR
(SPEICHERADAPTER)
Réf. article
FKM
ADAPTATEUR POUR ACCUMULATEUR
(SPEICHERADAPTER)
Réf. article
NBR 2)
S10 S10V/G3/4-M33X2 *BG R900545254 S10M/G3/4-M33X2 *BG R900862699
S12 S12V/G1 1/4-M33X2 *BG R900545255 S12M/G1 1/4-M33X2 *BG R900862700
S13 S13V/G2-M33X2 *BG R900545256 S13M/G2-M33X2 *BG R900862701
S30 S30V/G1/2-M33X2 *BG R900545252 S30M/G1/2-M33X2 *BG R900862695
S31 S31V/G3/4-M33X2 *BG R900545253 S31M/G3/4-M33X2 *BG R900862697
S104 S104V/G1/2-M20X1,5* & R901265402 S104M/G1/2-M20X1,5* & R901265401
S105 S105V/G3/4-M20X1,5* & R901265411 S105M/G3/4-M20X1,5* & R901265407
S107 S107V/G11/4-M20X1,5*& R901265412 S107M/G11/4-M20X1,5*& R901265422
S108 S108V/G3/4-M20X1,5* & R901265434 S108M/G3/4-M20X1,5* & R901265425
S109 S109V/G2-M20X1,5* & R901265408 S109M/G2-M20X1,5* & R901265404
S307 1) S307V/G 11/4-DN32 *BG R900085303 S307M/G 11/4-DN32 *BG R900067050
S309 1) S309V/G2-DN32 *BG R900545858 S309M/G2-DN32 *BG R900862702
1) La fourniture comprend 4 vis à tête cylindrique ISO 4762-M16 x 45 - 10.9
2) Modèle spécial
M33 x 2
Ø39,9 [Ø1.57]
S
19
 [0
.7
5]
2,
5
[0
.1
0]
D
H
1
H
2
ØD1
29,7 x 2,8
[1.17 x 0.11]
ØD1
Ø105 [Ø4.13]
 100 [  3.94]
Ø18
[Ø0.71]
37,7 x 3,53
[1.48 x 0.14]
H
2